СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОДОЙНИЦЫНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2023 год                                                                      № 111
с. Подойницыно

О внесении изменений в Положение об организации деятельности старосты сельского населенного пункта на территории сельского поселения «Подойницынское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Подойницынское» от 30 декабря 2019 года № 186 «Об организации деятельности старосты сельского населенного пункта на территории сельского поселения «Подойницынское»

В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Подойницынское», Совет сельского поселения «Подойницынское» Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение об организации деятельности старосты сельского населенного пункта на территории сельского поселения «Подойницынское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Подойницынское» от 30 декабря 2019 года № 186 «Об организации деятельности старосты сельского населенного пункта на территории сельского поселения «Подойницынское», следующие изменения:
1) пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского поселения «Подойницынское» по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
2) дополнить пунктами 1.4.1., 1.4.2. следующего содержания:
«1.4.1. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
1.4.2. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
[bookmark: _GoBack]3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Балейская новь» и обнародовать на стендах администрации сельского поселения «Подойницынское» не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
4. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию № 1123 и в Избирательную комиссию Забайкальского края.

Глава сельского
поселения «Подойницынское»                                                     Т.О. Алексеева